

Gimnazjaliści w Warszawie

W dniach 21-23 maja uczniowie klas IIIA, IIIB, i IIIC pod opieką swoich wychowawców (I. Podstawy, M. Wolickiej-Mazurkiewicz i S. Widawskiej) udali się na wycieczkę do Warszawy. Dopisała nie tylko pogoda, ale również wspaniała atmosfera do realizacji założeń wycieczki. Uczniowie z ciekawością poznawczą spacerowali ulicami stolicy, podziwiając zabytki, o których wcześniej uczyli się na lekcjach języka polskiego, historii i geografii. Łazienki przywitały nas w całej wiosennej okazałości i w promieniach Słońca.

Po spacerze w parku i „spotkaniu” z Fryderykiem Chopinem udaliśmy się pod Muzeum Narodowe, następnie zwiedziliśmy ekspozycję plenerową Muzeum Wojska Polskiego oraz podziwialiśmy ogrom Stadionu Narodowego, zaglądając do wielu jego zakamarków. Z dużą zadumą pochyliliśmy się w tym dniu nad grobami „Zośki” i „Rudego” oraz innych znanych Polaków spoczywających na Wojskowych Powązkach.

Drugiego dnia wszystkich uczestników wycieczki zauroczył klimat warszawskiej Starówki i ogrom zbiorów Zamku Królewskiego. W tym dniu odbyliśmy także spacer Krakowskim Przedmieściem, udaliśmy się pod grób Nieznanego Żołnierza, a także podziwialiśmy panoramę stolicy z 30. piętra Pałacu Kultury i Nauki. W Muzeum Powstania Warszawskiego dane nam było przeżyć tragiczne wydarzenia sierpnia 1944 roku. Następnie dotarliśmy pod Bibliotekę Uniwersytecką i pospacerowaliśmy po założonych na jej dachu ogrodach, podziwiając panoramę miasta.

Trzeciego dnia z samego rana udaliśmy się z wizytą do gmachu Sejmu, gdzie odbyliśmy nietypową lekcję wos-u mając przed oczyma salę obrad z fotelem i laską marszałka oraz miejscami wyznaczonymi dla posłów poszczególnych partii politycznych. Ostatnim punktem programu była wizyta w Centrum Naukowym Kopernik, gdzie z radością relaksowaliśmy się naukowo przez prawie trzy godziny. Zmęczeni, ale pełni wrażeń wróciliśmy późnym wieczorem do domu. Nasi uczniowie we wszystkich miejscach pobytu zachowywali się wzorowo i zasługują na słowa uznania.

S. Widawska